
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập –Tự do – Hạnh phúc 
__________                    ___________________________________________ 

Số: 624 /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày 08 tháng 5 năm  2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ theo Nghị quyết số 42/NQ-CP đối 

với người thuộc hộ nghèo và hộ cận nghèo trên địa bàn huyện Châu Thành 

 __________________ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ 

về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24 tháng 4 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân 

gặp khó khăn do đại dịch COVID-19;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ theo Nghị quyết số 42/NQ-

CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ đối với người thuộc hộ nghèo và 

hộ cận nghèo trên địa bàn huyện Châu Thành, cụ thể như sau: 

1. Tổng số người thuộc hộ nghèo được hỗ trợ: 1.203 người, tương ứng kinh 

phí hỗ trợ: 902.250.000 đồng. 

2. Tổng số người thuộc hộ cận nghèo được hỗ trợ: 3.515 người, tương ứng 

kinh phí hỗ trợ: 2.636.250.000  đồng. 

(Chi tiết theo Phụ lục danh sách và kinh phí hỗ trợ kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Lao động – 

Thương binh và Xã hội; Giám đốc Sở Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện Châu Thành và cá nhân có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như điều 3; 
- TT/TU, TT/HĐND tỉnh;  

- CT, các PCT/UBND tỉnh; 

- UBMTTQVN Tỉnh; 

- Lưu: VT, KT-NSương. 
 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Phạm Thiện Nghĩa 



2 

 

 

 


		2020-05-08T17:03:10+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp




